РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ           ПРОЕКТ
                                         КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
                                        БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
	   РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                     РЕШЕНИЕ

               2023г.                        п. Рассвет                                №

О внесении изменений и дополнений в Устав
Рассветовского сельсовета Бирилюсского
Района Красноярского края

	В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.11.2023 № 517- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь ст.ст.24,28 Устава Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	1.Внести в Устав Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края следующие изменения:

1.1.  Пункт 12 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
 «12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении.»;

1.2.статью 14 дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
   «7.1. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействию коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение иаких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном  частями 3- 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.»;

1.3. статью 29 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
   «5.1. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействию коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение иаких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном  частями 3- 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам (А.Н.Танькин).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь», осуществляемого при наличии государственной регистрации.

Председатель Рассветовского                 И.п. главы Рассветовского сельсовета
сельского Совета депутатов
__________ А.В.Быченков                   ___________________ М.В.Аршина